Договор об  оказании дополнительных  платных

образовательных услуг

       г.Ростов-на-Дону
«_____»_________________20__   г
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области  «Ростовский индустриально-полиграфический техникум» именуемое в дальнейшем  - Исполнитель, на основании лицензии на образовательную деятельность серия    № 6643, выданной региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области 27.06.2017   бессрочно,  Приложения № 1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 27.06.2017 г. Серия 61ПО1 № 00007652 и свидетельства о государственной аккредитации серия  № 31751 выданного региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области 27.06.2017 г в лице директора Вигера Анны Михайловны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 376 от 31.05.2017 г,  именуемое в дальнейшем  Исполнитель с одной стороны, и законный  представитель
                            (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)
именуемый в дальнейшем   Заказчик с другой стороны,  и
 ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя обучающегося, дата рождения)
именуемый в дальнейшем Обучающийся, с третьей  стороны, заключили настоящий договор в соответствии с:
· Гражданским кодексом Российской Федерации,

· Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей»,

· Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», о нижеследующем:

1.Предмет договора.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по профессиональной переподготовке (либо - повышению квалификации) обучающегося профессии _______________________________________________________________________________________

согласно   учебным   планам   и   программам   в количестве ___  часов.

Форма обучения - очная.
Нормативный       срок      обучения,       по      данной   дополнительной    образовательной       программе       в      соответствии      с государственным образовательным стандартом составляет __ месяцев.  Срок  обучения   в  соответствии  с  рабочим учебным планом составляет ____ месяцев.
После   прохождения обучающимся    полного курса обучения   и успешной итоговой аттестации ему выдается диплом о профессиональной переподготовке (либо удостоверение о повышении квалификации).
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания дополнительных  платных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающихся, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Обучать по утвержденной программе.
2.1.5. Информировать  своевременно Заказчика  об изменении  расписания занятий.

2.1.6. Уведомить Заказчика (по необходимости) о нецелесообразности оказания обучающемуся дополнительных платных образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей.
2.2. Заказчик  обязуется:
2.2.1. Своевременно вносить плату за оказываемые Исполнителем дополнительные платные образовательные  услуги  в срок до 20 числа каждого месяца.

2.2.2. Обеспечить посещение обучающегося занятий согласно расписанию занятий.

2.2.3. Извещать Исполнителя  о причинах предстоящего отсутствии обучающегося на занятиях.

2.2.4.Знакомиться со сметой расходов исполнителя по дополнительным платным образовательным услугам на текущий период.
2.3. Исполнитель  имеет право:
2.3.1 Неукоснительно требовать выполнения правил поведения для обучающихся.
2.3.2. Изменять  в связи с производственной необходимостью расписание занятий.

2.4. Заказчик  имеет право:
2.4.1. Получать от Исполнителя информацию об усвоении обучающимся программы  дополнительного профессионального  образования.

2.4.2. Присутствовать на занятиях дополнительного профессионального образования  по согласованию с Исполнителем.

3.Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1.Стоимость оказываемых Исполнителем платных дополнительных образовательных услуг   составляет ___ рублей в месяц, за весь курс обучения ____ рублей.
3.2. Каждому обучающемуся,  получающему дополнительное  платное профессиональное образование,  присваивается лицевой счет.

3.3. Плата за дополнительное  платное профессиональное образование производится ежемесячно, равными платежами.

Оплата за дополнительное  платное профессиональное образование по желанию Заказчика может быть произведена единовременно за весь курс обучения.

3.4.Оплата за дополнительное  платное профессиональное образование производится в безналичной форме по квитанциям,  выданными Исполнителем.
3.5. Заказчик обязан производить плату за оказанные дополнительные платные образовательные  услуги  в срок до 20 числа  месяца, следующего за отчетным.
4.Основания изменения и расторжения договора.

         4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору в письменной форме, подписываются сторонами и составляют неотъемлемую часть настоящего договора.
         4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон  договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

         4.4. Сторона, которая выступает инициатором расторжения договора, обязана письменно уведомить об этом другую сторону за 10 календарных дней.

         4.5. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.2.2. настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы  Обучающихся и работников Исполнителя.

4.6. Возникшие при исполнении настоящего договора спорные вопросы между сторонами разрешаются на основе взаимных договоренностей.

4.7. Если решение спорных вопросов на основе взаимных договоренностей невозможно, то они подлежат разрешению в судебном порядке, по месту нахождения Исполнителя.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору.

         5.1. Исполнитель осуществляет контроль и несет  ответственность  за качество предоставляемых  платных   дополнительных    образовательных    услуг.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
6. Срок действия договора.

6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до     «_____»____________ г.

                                               7. Заключительные положения.

7.1. Услуги по настоящему договору оказываются  по следующему адресу: 344111, г. Ростов-на-Дону. Проспект 40-летия Победы, 95.

7.2. Настоящий договор составлен  в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.Адреса и подписи сторон.

	                 «Исполнитель»

	«Заказчик»
	«Обучающийся»

	Государственное  бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Ростовский  индустриально-полиграфический техникум»
344111 г. Ростов-на-Дону,

пр. 40-летия победы, 95

Т. 8(863) 257-44-98

Директор ГБОУ РО «РИПТ»

______________ А. М. Вигера    М.П.
	_______________________________                  _______________________________
(ф.и.о.)

_________________________________________________
_______________________________
_______________________________
(адрес места жительства)

_________________________________________

_______________________________
_______________________________
(паспортные данные)

_________________________________________

(подпись)

тел.____________________________________________

	__________________________________                                 __________________________________

(ф.и.о.)

___________________________________________________

__________________________________

__________________________________

(адрес места жительства)

_________________________________________

__________________________________

__________________________________

(паспортные данные)

_____________________________________________

(подпись)

тел. _______________________________________________

С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, правилами оказания платных дополнительных образовательных услуг, образовательной программой, сметой об оказании  платных дополнительных образовательных услуг ознакомлен (а)

__________________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество,  личная подпись)